
Matkustajia koskevia 
tuontirajoituksia 2011

Kasvit
Kasvinterveyslaki säätelee kasvien ja kasvinosien tuontia Suomeen sekä EU-maista että sen ulkopuolelta. 
Näin pyritään estämään vaarallisten kasvintuhoojien leviäminen maamme kasvintuotantoon.

Esimerkiksi palmuripsiäinen on kasvinterveyden suojelemisesta annetun lain tarkoittama hävitettävä 
kasvintuhooja, jota havaittaessa tai epäiltäessä on otettava yhteyttä kasvinsuojeluviranomaisiin. Suomeen 
palmuripsiäisiä on tullut muutamia kertoja leikko-orkidean mukana.

Tuonti EU-maista
EU-maista, ml. Azorit ja Madeira, matkustaja voi tuoda kasveja, kasvinosia ja muita kasvituotteita, kuten 
hedelmiä, vihanneksia ja siemeniä omaan käyttöönsä vähäisiä määriä.

Poikkeuksena on siemenperuna, jota saa tuoda vain sertifioituna ZP (suoja-alue) -vakuustodistuksella. 
Tulipoltteen isäntäkasveja* saa tuoda vain suoja- tai puskurialueilta ZP-kasvipassilla.      

Portugalista havukasvien ja havupuusta peräisin olevan puutavaran tuonti on rajoitettua.

Tuonti EU:n ulkopuolelta muualta Euroopasta 
Esimerkiksi Venäjältä, Norjasta ja Kanariansaarilta matkustaja voi tuoda Suomeen omaan käyttöönsä ilman 
kasvinterveystodistusta mm. 

•	 5 taimitarhakasvia multapaakkuineen, mm. puita, pensaita ja perennoja, paitsi tulipoltteen isäntäkasveja* 
•	 5 ruukkukukkaa ja viherkasvia (Huom! orkideoilla on CITES-rajoitus)
•	 	3 kiloa kukkasipuleita, -mukuloita ja -juurakoita
•	 3 kiloa tuoreita sitrushedelmiä. Muita hedelmiä, marjoja ja vihanneksia saa tuoda 

omaan käyttöön.
•	 500 g siemeniä
•	 20 kpl leikkokukkia sekä
•	 muita kasvituotteita, joilta ei vaadita terveystodistusta.

Tuontikiellossa ovat ruoka- ja siemenperuna, tulipoltteen isäntäkasvit* 
sekä maa-aines (peltomulta), komposti ja lanta.

Tuonti Euroopan ulkopuolelta
Euroopan ulkopuolisista maista, ml. Turkki, matkustaja voi tuoda omaan käyttöönsä enintään 20 leikkokukkaa 
sekä sellaisia siemeniä ja muita kasvituotteita, joista ei vaadita terveystodistusta.

Terveystodistus vaaditaan useimmista maista myös kasvien mukana tuotavalta orgaaniselta maa-ainekselta. 
Tuontikiellossa ovat mm. peruna, tulipoltteen isäntäkasvit*, Citrus-suvun kasvit, monet havukasvit ja maa-
aines sellaisenaan.

Muu kasvien, kasvinosien ja kasvituotteiden tuonti EU:n ja Euroopan ulkopuolelta edellyttää kyseisen 
maan kasvinsuojeluviranomaisen antamaa kasvien terveystodistusta ja kasvintarkastusta Suomessa.

*Tulipoltteen isäntäkasvit, joiden 
tuonti on kielletty:

Tuomi- ja orapihlajat, ruusukvittenit, tuhka-
pensaat, kvittenit, japaninmispelit, omena- ja 
päärynäpuut, mispelit, tulimarjat ja pihlajat.



Koirat, kissat ja fretit

Eläinten tuontiin liittyvillä tuontivaatimuksilla estetään eläintautien (mm. raivotauti eli rabies ja 
ekinokkoosi eli heisimato) leviäminen Suomeen.

Raivotauti on viruksen aiheuttama, ihmisiin ja eläimiin tarttuva keskushermostosairaus. Tauti johtaa niin 
ihmisillä kuin eläimillä aina kuolemaan. Ihmisellä taudin puhkeaminen voidaan yleensä estää välittömästi 
altistuksen jälkeen annettavalla rokotushoidolla.

Heisimatotartunnan seurauksena ihmiselle voi muodostua loisrakkuloita esimerkiksi maksaan tai 
keuhkoihin. Ihminen voi saada tartunnan loisen saastuttaman eläimen ulosteen välityksellä. Tauti johtaa 
10–20 prosentissa tapauksia ihmisen kuolemaan.

Matkustajan mukana tuomana lemmikkinä pidetään lemmikkieläintä, jota ei ole tarkoitettu myytäväksi tai 
luovutettavaksi uudelle omistajalle. 

Tuonti katsotaan kaupalliseksi, jos eläin on tarkoitettu myytäväksi tai 
luovutettavaksi uudelle omistajalle tai jos eläin lähetetään Suomeen ilman 
mukana seuraavaa luonnollista henkilöä tai jos matkustaja tuo yhteensä kuusi 
tai sitä useampia eläimiä.

EU:n ulkopuolelta tuotava eläin on tuotava Suomeen hyväksytyn 
saapumispaikan kautta, jossa tuojan on esitettävä eläin tulliviranomaisen 
tarkastettavaksi. Lentoteitse ainoa hyväksytty saapumispaikka on Helsinki-
Vantaan lentokenttä. 

Eläimen on oltava tunnistusmerkitty mikrosirulla tai selkeästi luettavalla 
tatuoinnilla ennen raivotautirokotuksen antamista. 3.7.2011 alkaen hyväksytään tunnistusmerkinnäksi 
ainoastaan mikrosirumerkintä. Jos lemmikki on merkitty ennen 3.7.2011 selvästi luettavissa olevalla 
tatuoinnilla ja eläinlääkärin antamasta todistuksesta käy ilmi, että tatuointi oli tehty ennen 3.7.2011, on 
lemmikin tunnistus hyväksyttävä.

Eläimen mukana on oltava lemmikkieläintodistus, ns. lemmikkieläinpassi, jossa on eläimen 
tunnistusta koskevat tiedot sekä eläinlääkärin merkintä voimassa olevasta raivotautirokotuksesta, 
ekinokokkoosilääkityksestä ja mahdollisesta raivotautivasta-ainetutkimuksesta. Lemmikkieläinpassia 
käytetään EU-maissa. 

Muista kuin EU-maista tuotaessa eläimen mukana on oltava lähtömaan virkaeläinlääkärin antama 
virallinen, EU-asetuksen mukainen todistus (kuitenkin alun 
perin EU-maassa myönnetty lemmikkipassi hyväksytään 
palaaville lemmikeille), josta käyvät ilmi eläimen tunnistusta, 
raivotautirokotusta ja ekinokokkoosilääkitystä koskevat tiedot. 
Ekinokokkoosilääkitys on annettava Suomen ulkopuolisessa 
maassa, Suomessa ennen lähtöä annettua lääkitystä ei hyväksytä. 
Todistukseen on liitettävä alkuperäiset rokotustodistukset tai 
niiden varmennetut kopiot sekä vasta-ainetutkimuksen tulos. 
Todistusmallin voi tulostaa Eviran Internet-sivuilta.
Huom! Todistusmalli muuttuu 1.1.2012.

Eläimen on oltava rokotettu raivotautia vastaan kansainvälisen 
standardin (OIE) mukaisella inaktivoidulla rokotteella vähintään 21 
vuorokautta ennen tuontia. 

Varmista aina Elintarviketurvallisuusvirastosta (Evira), mitä tarkastuk-

sia ja lupia vaaditaan, kun tuot kasveja ja/tai eläimiä Suomeen.
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Kaikista EU:n ulkopuolisista maista tuotaessa alle kolmen kuukauden ikäisillä koiran- tai kissanpennuilla, 
jotka on rokotettu raivotautia vastaan, on oltava mukanaan rokottaneen eläinlääkärin antama suomen-, 
ruotsin- tai englanninkielinen todistus siitä, että raivotautirokote on annettu valmistajan suositusten 
mukaisesti.
Raivotautia vastaan rokottamattomia, alle kolmen kuukauden ikäisiä koiran- ja kissanpentuja saa tuoda vain 
Eviran Internet-sivuilla luetelluista raivotautivapaista maista ko. sivuilla mainituin ehdoin. 

Alle kolmen kuukauden ikäisten rokottamattomien frettien tuonti Suomeen 
on kielletty.

Jos eläin tuodaan toisesta EU-maasta tai sellaisesta EU:n ulkopuolisesta 
maasta, jossa raivotaudin tartuntariski on pieni, raivotautivasta-aineiden 
määritystä ei tarvitse tehdä ennen tuontia. Maat on lueteltu Eviran 
Internet-sivulla.

Jos tuonti tapahtuu muista kuin edellä mainituista maista, esimerkiksi 
Brasiliasta, Intiasta, Turkista ja Thaimaasta, eläimelle on tehtävä 
raivotautivasta-ainetutkimus ennen tuontia. Vasta-aineiden määritys on 
suoritettava EU:n hyväksymässä laboratoriossa. 

Rokotuksen ja verinäytteen oton välisen ajan on oltava kuitenkin vähintään 30 vuorokautta. Verinäytteen otosta 
on odotettava kolme kuukautta, ennen kuin eläimen voi tuoda Suomeen.

Koiralla on oltava eläinlääkärin antama todistus, josta ilmenee, että sille on 5–1 vrk eli 120–24 tuntia
ennen sen saapumista Suomeen annettu Suomen ulkopuolisessa maassa asianmukainen annos
hyväksyttyä lääkettä ekinokokkoosia aiheuttavia heisimatoja vastaan. Eviran Internet-sivuilta löytyy 
lisätietoa mahdollisuudesta lääkitä jatkuvasti matkustava, EU:n lemmikkipassin omaava koira ns. 28 
vuorokauden säännöllä. 

Heisimatolääkitystä ei vaadita suoraan Ruotsista, Norjasta (muualta kuin Huippuvuorilta), Britanniasta,
Maltalta tai Irlannista tuotavilta koirilta. Kissoilta heisimatolääkitystä ei vaadita enää 1.1.2012 lähtien. 

Lemmikkieläiminä pidettävät jänikset, kanit ja muut jyrsijät
Yksityishenkilön mukanaan tuomiin lemmikkieläiminään pitämiin enintään viiteen jänikseen ja kaniin tai 
muihin jyrsijöihin ei sovelleta muita tuontivaatimuksia kuin suojapäätökset ja CITES-vaatimukset, sekä 
lisäksi EU:n ulkopuolisista maista tuotaessa vaatimus tulla hyväksytyn rajanylityspaikan kautta, jossa Tulli 
tarkastaa ne osana tullivalvontaa. Tämä edellyttää, että kyseessä ei ole kaupallinen tuonti ja että eläimet 
tulevat matkustajan mukana eikä eläimiä aiota myydä.

Eläinperäiset elintarvikkeet
Matkustaja ei saa tuoda lihaa, lihatuotteita, maitoa tai maitotuotteita EU:n ulkopuolisista maista lukuun 
ottamatta seuraavia poikkeuksia: Andorrasta, Liechtensteinista, Norjasta, San Marinosta ja Sveitsistä ei 
tuontirajoituksia, ja Kroatiasta, Färsaarilta, Grönlannista ja Islannista enintään 10 kg:n erän.

Poikkeuksena äidinmaidonvastiketta, vauvanruokaa ja erityisistä lääketieteellisistä syistä tarvittavia 
elintarvikkeita saa tuoda enintään 2 kg:n erän. Tuotteiden tulee olla tunnettuja tuotemerkkejä avaamattomissa 
alkuperäisissä vähittäismyyntipakkauksissaan, ellei niitä juuri käytetä, ja säilyä huoneenlämmössä.

Matkustaja saa tuoda kalastustuotteita 20 kg tai yhden suolistetun kalan painosta riippumatta. 
Painorajoitus ei kuitenkaan koske edellä mainittujen poikkeusmaiden lisäksi myöskään Färsaarilta ja 
Islannista tuotuja eriä.

Muita eläimistä saatavia tuotteita, kuten hunajaa, sammakonreisiä ja etanoita sekä kananmunia saa 
tuoda, kunhan määrä ei ylitä 2 kg.
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Uhanalaiset eläimet ja kasvit ja niistä saatavat tuotteet
Uhanalaisten lajien tuontia, vientiä, kauppaa ja hallussapitoa valvotaan ns. CITES-sopimuksella. Sen 
tarkoituksena on suojella uhanalaisia kasvi- ja eläinlajeja sukupuuttoon kuolemiselta estämällä niillä 
käytävä salakauppa.

Uhanalaisten eläinlajien ja niistä saatavien tuotteiden tuonti ja vienti on luvanvaraista. CITES-tuontiluvan 
tarvitsevat mm. villien kissaeläinten, susien ja karhujen turkikset, norsunluu, petolinnut, papukaijat, korallit, 
monet matelijat ja niistä saatavat tuotteet. 

Myös uhanalaisten kasvilajien ja niistä saatavien tuotteiden tuonti ja vienti on luvanvaraista. CITES-
tuontiluvan tarvitsevat mm. jalopuutavarat, kaktukset ja monet orkideat.

EU:n alueelta tuotaessa riittää tuontiluvan tai jälleenvientitodistuksen kopio tai erillinen EU:n 
CITES-todistus. 

Luvat on hankittava hyvissä ajoin ennen matkaa, koska lupia ei voi hankkia jälkikäteen.
Kaviaaria saa tuoda ilman EU:n CITES-tuontilupaa enintään 125 grammaa.

Ampuma- ja teräaseet
Ampuma-aseiden ja -tarvikkeiden sekä aseen osien siirtoon ja tuontiin Suomeen yksityistä tarkoitusta 
varten mistä tahansa maasta, myös EU:n alueelta, liittyy rajoituksia. Rajoituksia sovelletaan myös 
kaasusumuttimiin.

Nyrkkirautojen, stilettien, heittotähtien, muuksi esineeksi naamioitujen teräaseiden, sähkölamauttimien, 
sähköpatukoiden, jousipatukoiden sekä tarkkuussinkojen ja -linkojen maahantuonti on kielletty

Tekijänoikeutta loukkaavat tallenteet
Tekijänoikeutta loukkaavien tallenteiden, kuten tietokonepeli-, tietokoneohjelma-,  
CD- tai DVD-piraattien maahantuonti myös omaan käyttöön on kiellettyä.

Tuotteen alkuperää on syytä epäillä esimerkiksi silloin, kun käyttämätöntä 
tallennetta tarjotaan huomattavasti normaalia halvemmalla.

Lääkkeet
Resepti- ja itsehoitovalmisteita saa tuoda omaan henkilökohtaiseen käyttöönsä Eta-

maista korkeintaan yhden vuoden ja Etaan kuulumattomista maista korkeintaan kolmen kuukauden käyttöä 
vastaavan määrän. 
Matkustaja saa tuoda Schengen-valtiosta mukanaan huumausaineeksi luokiteltavaa lääkevalmistetta omaan 
henkilökohtaiseen käyttöönsä korkeintaan 30 vuorokauden käyttöä vastaavan määrän, kunhan mukana on 
myös lääkemääräys ja Schengen-kuljetustodistus, joka on hankittu kotimaassa lääkkeiden oston yhteydessä. 
Suomessa asuva henkilö ei siis saa tuoda muista Schengen-valtioista hankittuja huumaavia lääkkeitä 
Suomeen.

Muusta kuin Schengen-valtiosta saa tuoda huumausaineeksi luokiteltavaa lääkevalmistetta omaan 
henkilökohtaiseen käyttöönsä korkeintaan 14 vuorokauden käyttöä vastaavan määrän. Buprenorfiinia ja 
metadonia sisältävien lääkevalmisteiden maahantuonnille on lisäksi erilliset, tiukemmat rajat.

Tarvittaessa matkustajan on pystyttävä osoittamaan, että lääkevalmiste on tarkoitettu omaan 
lääkitykseen. Reseptilääkkeestä se osoitetaan reseptillä tai lääkärintodistuksella, jonka tulee olla mukana 
Suomeen saavuttaessa. Suomessa Schengen-kuljetustodistuksen saa tarvittaessa apteekista.

Eläinlääkevalmisteet
Korkeintaan yhden kuukauden käyttöä vastaavan määrän saa tuoda seuraeläinten sairauden hoitoon 
tarkoitettuja, laillisesti hankittuja eläinlääkkeitä. Ne eivät saa sisältää huumausaineita, eivätkä ne saa olla 
rokotteita tai muita immunologisia eläinlääkevalmisteita. Valmisteet on tuotava samanaikaisesti hoidettavan 
eläimen kanssa.

Tiedätkö, kenelle rahasi päätyvät, jos ostat lomakohteessa 
feikkilaukun tai piraattilääkkeitä?4



EU-maat ovat Alankomaat, Belgia, Bulgaria, Es-
panja, Irlanti, Iso-Britannia, Italia, Itävalta, Kreikka, 
Kypros, Latvia, Liettua, Luxemburg, Malta, Portugali, 
Puola, Ranska, Romania, Ruotsi, Saksa, Slovakia, 
Slovenia, Suomi, Tanska, Tšekki, Unkari ja Viro. 

Eta-maat ovat EU-maat sekä Norja, Islanti ja 
Liechtenstein.

Schengen-maita ovat Alankomaat, Belgia, Espanja, 
Islanti, Italia, Itävalta, Kreikka, Latvia, Liettua, Luxem-
burg, Malta, Norja, Portugali, Puola, Ranska, Ruotsi, 
Saksa, Slovakia, Slovenia, Suomi, Sveitsi, Tanska, 
Tšekki, Unkari ja Viro.

Valitse kaista oikein
Saapuessasi Tulliin, valitse punainen kaista, jos mukanasi on tulliselvitettävää tai ilmoitusvelvollisuuden 
alaista tavaraa, tai jos olet epävarma sovellettavista määräyksistä. Muussa tapauksessa valitse vihreä kaista 
tai, jos saavut toisesta EU-maasta, sininen kaista. 

Auta paljastamaan tullirikos 
soittamalla vihjepuhelimeen 

0800 1 4600 
tai voit antaa vih-

jeen myös anonyymisti                        
nettilomakkeella osoitteessa

www.tulli.fi

Evira, Elintarviketurvallisuusvirasto, www.evira.fi
l    kasvit, kasvinosat ja kasvituotteet 
l koirat, kissat, fretit, kanit, jyrsijät
l muut eläimet ja eläinperäiset elintarvikkeet
l luettelo eläinten hyväksytyistä rajanylityspaikoista 

Fimea, Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskekus, www.fimea.fi

Ympäristöministeriö ja Suomen ympäristökeskus, www.ymparisto.fi 
l CITES-tuontiluvat ja jälleenvientitodistukset
l CITES-lajeihin kuuluvien eläinten rajanylityspaikat

Poliisihallitus, www.poliisihallitus.fi
l ampuma- ja teräaseet, vaaralliset esineet

Tekijänoikeuden tiedotus- ja valvontakeskus,
www.antipiracy.fi, sähköposti: info@antipiracy.fi 

Tullineuvonta, puh. 020 690 600 tai kysy sähköisesti osoitteesta www.tulli.fi.

Lisätietoja myös Tullin ohjeita matkustajille -esitteestämme.

Tarkista aina tämän hetken säännökset 
ennen lähtöäsi matkalle. 

Kysy! Annamme Tullissa mielellämme lisätietoja.
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